

Høringsinnspill til Plan i frivillighet i Bergen kommune 2022-2025

Naturvernforbundet Hordaland har med interesse lest byrådets forslag til "Frivillighet i Bergen – plan i frivillighet i Bergen kommune 2022-2025" og stiller seg positiv til kommunens forslag. Vedlagt følger våre kommentarer til de strategier, satsningsområder, og tiltak hvor vi har noe å tilføye.

Vi er positive til de foreslåtte målsetningene under satsingsområde 3 for å gjøre det enkelt og forutsigbart å søke midler, men frie midler er som det blir påpekt i "De 20 frivilligpolitiske bud" en forutsetning for at frivilligheten kan vokse på egne premisser. Dette savner vi i målsetningene under Satsingsområde 3 Tilskuddsordninger.

Vi mener at frivillige organisasjoner må få mer langsiktig finansiering. Med forutsigbar støtte til drift kan tid og krefter brukes på å bygge organisasjonen langsiktig og danne grunnlag for robuste organisasjoner med stabil rekruttering og deltakelse. Slik situasjonen er i dag deltar mange frivillige på enkeltarrangementer som en del av prosjekter med kortere tidshorison og kortsiktig finansiering. Uten midler å bruke på organisasjonsbygging og rekruttering som sikrer stabil deltakelse i organisasjonen minster man noen av hovedaspektene ved frivillighet; fellesskapet og tilhørigheten man kan få til om man jobber sammen om noe over lengre tid. Langsiktig finansiering til drift sikrer vår mulighet til å være en stabil arena for deltakelse, utvikling, kompetansebygging og engasjement for enkeltmennesker som er avgjørende for folkehelsen. Dette er særlig viktig i tiden fremover når vi nå skal prøve å bygge den frivillige deltakelsen opp igjen etter nedgangen under pandemien og sikre folks tilgang til langvarige sosiale og givende fellesskap.

Vi trekker frem målsetningene 16 "Kommunen skal legge til rette for frivillighetens behov for lokaler ved nye kommunale utbyggingsprosjekter" samt 17 "Kommunen skal legge til rette for frivilligheten behov for lokaler ved rehabiliteringsprosjekter av kommunale bygg". Og vil spille inn viktigheten av møteplasser mellom byens klima- og miljøorganisasjoner. Naturkrisen og klimakrisen er to av vår tids viktigste og mest pressende saker. Et samlingspunkt for Bergens frivillige organisasjoner innen dette feltet hadde samlet kunnskapen, gjort engasjement lett tilgjengelig for byens innbyggere og skapt et innovativt og kunnskapstungt knutepunkt. Slike samlingspunkt håper vi strategien i større grad vil legge til rette for.

Med vennlig hilsen

Naturvernforbundet Hordaland